КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.11.2019                                   с. Петропавловка

       № 7-25р
О внесении изменений в Устав

Петропавловского сельсовета Балахтинского района

В целях приведения Устава Петропавловского сельсовета Балахтинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17,58 Устава Петропавловского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Петропавловский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Петропавловского сельсовета Балахтинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. подпункт 15 пункта 1 статьи 6 изложить в новой редакции:

«15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельсовета и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельсовета, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
1.2. подпункт 29 пункта 1 статьи 6 исключить; нумерацию упорядочить;
1.3. подпункт 30 пункта 1 статьи 6 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;

         1.4. в пункте 1 статьи 6.1:

- подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории сельсовета;

- дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав потребителей»;

1.5.  в пункте 5 статьи 13 слово «социальные» исключить;

1.6. в пункте 2 статьи 17 после слов «или настоящим Уставом» дополнить словом «, соответственно»;
         1.7.  в пункте 1 статьи 20:
- в подпункте 3 слова «частями 3, 5, 7.2» заменить словами «частями 3, 3.1-1, 5, 7.2»;
- подпункт 6 дополнить словами «или объединения поселения с городским округом»;

        1.8.в пункте 1 статьи 24:
- в подпункте 11 слова «частями 3, 5, 7.2» заменить словами «частями 3, 3.1-1, 5, 7.2»;

- в подпункте 12 слово «сельсовета» заменить словами «поселения в связи с его объединением с городским округом»;

- подпункт 13 дополнить словами «или объединения поселения с городским округом»;

1.9. подпункт 5 пункта 1 статьи 31 исключить; нумерацию упорядочить;
1.10. пункт 3 статьи 34 дополнить словом «(обнародованию)»;

1.11. в статье 37.1:

- в пункте 3 слова «по проектам и вопросам, указанным в пункте 2 настоящей статьи,» исключить;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в утвержденные правила благоустройства территорий проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом представительного органа с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.;

1.12. в абзаце третьем пункта 2 статьи 37.4 слова «собрания по выбору» заменить словами «Совета депутатов по назначению»;

1.13. в абзаце первом пункта 1 статьи 37.5 слова «может проводиться» заменить словом «проводится»;

1.14. в абзаце первом статьи 41 слова «Уставом, а также решениями» заменить словами «Уставом, и (или) решениями»;

1.15. в статье 46:

- в пункте 1 слова «федеральными законами» заменить словами «Налоговым кодексом Российской Федерации»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.

Вопросы введения и использования указанных в абзаце первом настоящего пункта разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктом  4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.»;

1.16. в пункте 2 статьи 51 слова «Должности муниципальной» заменить словом «Должности»;
1.17. в подпункте 1.3 пункта 1 статьи 53 слова «, в размере и порядке, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним локальными нормативными правовыми актами» исключить;

1.18. абзац второй подпункта 2 пункта 1 статьи 55 исключить;

1.19. в статье 56.1 слова «в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» исключить;

1.20. в пунктах 1, 2 статьи 61 слово «(сельского)» исключить.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу сельсовета Захаренко Н.В.

3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Петропавловского сельсовета Балахтинского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава Петропавловского сельсовета Балахтинского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Петропавловского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Совета депутатов                                                 С.В. Раменская
Глава сельсовета                                                                             Н.В. Захаренко